MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Retificação do Edital 10/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIAEdital 10/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

O Diretor Geral do Campus Estrutural do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB, nomeado pela Portaria N° 720, de 31 de julho de 2023, publicada no

Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, resolve retificar o

edital 10/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA, ficando da seguinte forma:

ONDE LÊ-SE:

CRONOGRAMA

Atividades DATAS

Data de divulgação do edital 13/05/2024

Período de inscrições das 8h até às 23 horas e 59 minutos via preenchimento do

formulário através do linkhttps://forms.gle/pdHncAdFvDs3sGVH7

20/05 a 26/05/2024

Divulgação das inscrições homologadas e Resultado preliminar da análise

curricular (1ª fase)

29/05/2024

Interposição de recursos da homologação das inscrições e resultado preliminar

da análise curricular (1ª fase) das 8h até às 23 horas e 59 minutos via

preenchimento do formulário disponível em

30/05/2024

https://forms.gle/M9o73P1FiR1ACT9A7

Resultado dos recursos da homologação das inscrições e do resultado final da

análise curricular (1ª fase)

31/05/2024

Sorteio online do tema e divulgação dos dias, locais e horários das provas de

desempenho didático (2ª fase)

03/06/2024

Prova de desempenho didático 04/06/2024

Divulgação do resultado preliminar da prova de desempenho didático 05/06/2024

Interposição de eventuais recursos do resultado preliminar da prova de

desempenho didático das 8h até às 23 horas e 59 minutos via preenchimento do

formulário disponível em https://forms.gle/M9o73P1FiR1ACT9A7

06/06/2024

Resultado dos recursos e divulgação do resultado final 07/06/2024

LEIA-SE

CRONOGRAMA

Atividades DATAS

Data de divulgação do edital 13/05/2024

Período de inscrições das 8h até às 23 horas e 59 minutos via preenchimento do

formulário através do linkhttps://forms.gle/pdHncAdFvDs3sGVH7

20/05 a 26/05/2024

Divulgação das inscrições homologadas e Resultado preliminar da análise

curricular (1ª fase)

29/05/2024

Interposição de recursos da homologação das inscrições e resultado preliminar

da análise curricular (1ª fase) das 8h até às 23 horas e 59 minutos via

preenchimento do formulário disponível em

https://forms.gle/M9o73P1FiR1ACT9A7

30/05/2024

Resultado dos recursos da homologação das inscrições e do resultado final da

análise curricular (1ª fase)

03/06/2024

Sorteio online do tema e divulgação dos dias, locais e horários das provas de

desempenho didático (2ª fase)

03/06/2024

Prova de desempenho didático 04/06/2024

Divulgação do resultado preliminar da prova de desempenho didático 05/06/2024

Interposição de eventuais recursos do resultado preliminar da prova de

desempenho didático das 8h até às 23 horas e 59 minutos via preenchimento do

formulário disponível em https://forms.gle/M9o73P1FiR1ACT9A7

06 à 07/06/2024

Resultado dos recursos e divulgação do resultado final 10/06/2024

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Assinado eletronicamente

GIANO LUIS COPETTI

Diretor Geral (Portaria N° 720, de 31 de julho de 2023)

Campus Estrutural

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 03/06/2024 11:45:35.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/06/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

543739
60bbf71d3d

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL /
DF, CEP 71.255-200